УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02 апреля 2013 года № 104 - од
О проведении пробного экзамена по математике в новой форме

на территории Орехово-Зуевского муниципального района
        В целях подготовки выпускников IX классов общеобразовательных учреждений на территории Орехово-Зуевского муниципального района к государственной (итоговой) аттестации в новой форме и апробации организационно-технологического обеспечения экзаменов и на основании приказа Министерства образования Московской области  от 13.03.2013 г. № 987
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести на территории Орехово-Зуевского муниципального района 6 апреля 2013 года пробный экзамен по математике с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен» закрытого акционерного общества «КРОК Инкорпорейтед» (далее – пробный экзамен).

2.   Установить, что:

 –   пробный экзамен начинается в 10.00 по московскому времени;

 –  продолжительность    пробного   экзамена   составляет   3  часа    55 минут  (235 минут).

Время, выделенное на подготовительные мероприятия (проверка регистрационных данных участников экзамена, комплектности именных бланков, инструктаж участников пробного экзамена), в продолжительность пробного экзамена не включается.

3.   Утвердить прилагаемый План подготовки и  проведения пробного экзамена по математике в новой форме на территории Орехово-Зуевского муниципального района в 2013 году (Приложение 1).

4.    Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования:

4.1. Организовать   проведение  пробного   экзамена   согласно Плану.

4.2.  Организовать       работу    с    руководителями  образовательных учреждений Орехово-Зуевского района работу по

–  обеспечению    безопасности   жизнедеятельности   участников экзамена;

–  подготовке   пунктов   проведения  пробного  экзамена  (далее – ППЭ);

–   обучению   различных   категорий  организаторов, привлекаемых к проведению  пробного экзамена в ППЭ;

6. МОУ ДПО «УМЦ» организовать деятельность предметной комиссии по оцениванию экзаменационных работ в дни проверки ( 11-12 апреля 2013 года).

7. Утвердить состав территориальной предметной комиссии для проверки экзаменационных работ (приложение 2).

8.  Руководителям образовательных учреждений :
          8.1  Организовать проведение пробного экзамена по математике согласно  Порядку организации проведения ГИА выпускников 1Х классов в новой форме , утвержденного приказом Министерства образования МО от 10.12.10г.  № 3403  и  Положению о ППЭ, утвержденному  приказом Министерства образования МО  от 12.03.2013   №  899
8.2 Утвердить списки организаторов в аудиториях ППЭ, дежурных по этажам.
8.3. Провести обучение организаторов в аудиториях и дежурных по этажу и представить ведомости обучения до 05.04.2013г.

8.4 Обеспечить доставку    бланков     экзаменационных   работ в ППЭ  ( 05 апреля 2013 года)  и в Управление образования (6 апреля  2013 года до 16.00).

          9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .
Начальник управления                                                        А.Н. Цветков